Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Instituto Nacional de Pediatria

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 91,884,171
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 81,028,717
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 276,356,533
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -33,542,131
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 415,727,290
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,141,518,475
Bienes Muebles 874,311,163
Activos Intangibles 477,213
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,337,653,685
Activos Diferidos 10,780,831
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 689,433,997

Total del Activo

1,105,161,287

80,496,727
46,461,293
0

0
229,068,956
-3,233,155
0

352,793,821

0

0
1,101,800,793
799,759,020
477,213
-1,332,183,860
10,334,913

0

0

580,188,079

932,981,900

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

35,437,421
0
0
0
13,537,107
83,051,734

43,835,868
0

175,862,130

o ©O O O o

o

175,862,130

852,531,834

416,156,489
436,375,345
0

76,767,323

121,842,767
-45,075,444
0

0
0
0

0
0

929,299,157

1,105,161,287

45,229,428
0
0
0
14,986,091
73,837,370

2,272,986
0

136,325,875

o O O O O

o

136,325,875

841,731,469

416,156,489
425,574,980
0

-45,075,444

168,412,320
-213,487,764
0

0
0
0

0
0

796,656,025

932,981,900

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: LIC. GREGORIO CASTANEDA HERNANDEZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

Elabord: L.C. JUAN MANUEL GALLEGOS MOTTE
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION DE FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
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